



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 21. KWIECZNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 21. Kwietnia.  
SESSYA SEYMOWA DXLI.

Dnia 17. Kwietnia.

J.P. Marszałek Konf. Kor: w Zagajeniu swoim oświadczył, iż inż należy przystąpić do decyzji Proiektu względem Urządzenia Królewsczyzn; upraszał przytym, ażeby, ieżeli ieszcze JI. PP. Seymniący widzą iakowe wyrazy w tym Proiekcie potrzebujące poprawy, one oświadczyć chcieli.

Zabieralo zatym wielu JI. PP. Seymniących Głoly, w których oświadczałi zdania swoje, w iakich Artykultach, y iakiey zadania odmiany lub poprawy. Zalecono więc *Deputacyi Konfytucyney*, ażeby stofownie do wyrażonych żadań poprawy umieścić starała się.

Seslyą Solwowano na Czwartek następujący, to iest na dzień 19. Kwietnia.

Z Wiednia d. 24. Marca. Zmarły Cesarz, żadnego Testamentu nie-

uczynił. Prywatny iego Maiątek miał wynofić do 28. Millionów.

Wypis z Listu z Wiednia d. 24. Marca. Od kilku dni na nowo głośzą, że ieszcze 12,000. Woyska z Reymentów w *Wegrzech* y *Galicyi* konsystuiących, odebrało rozkaz trzymania się w gotowości do Marszu. Generał Artyleryi Xiążę *Estrrhazy* otrzymał naywyższą Komendę nad Woyskiem w *Bryzgowii* naydującym się, y Generał *Wenkheim* pod iego rozkazami będzie Komenderował. Król Jmć, w szczególnym dał zleceniu JX. Kardynałowi Arcybiskupowi tuteyszemu, ażeby na naypilnieyszym miał ba-

czeniu karność y Porządek *Duchowieństwa*, starając się o utrzymanie tego dwóyga z rygorem iak największym, tudzież ażeby miał wzgląd szczególniejszy na wychowanie y na Instrukcyą Młodzieży po wsiach.

*Z Bruxelli d. 27. Marca.* Wiadomy Hrabia *de Bethune Charost* miał do *Naródowego Zgromadzenia Francuskiego* zanieść Rekwizycyą, prosząc, ażeby toż *Zgromadzenie* uznało go za *Hrabiego Flandryi*. Szczupłe iego Wojsko w *Francuskiej Flandryi*, z 1,500. *Holenderskich* y *Brabantkich Emigrantów* złożone, cale iest nie straszne. Dla straży swey ofoby ma on 100. Ludzi *Gwardyi*, którzy taki mają *Mundur*, iak *Brabantscy* mieli niegdy *Ochotnicy*.

Niektóre *Listy* z *Kadyx* donoszą, że nie tylko *Cesarz Marokański* z odniesionych w potyczce ran umarł, ale że tenże śmierci los spotkał y *Brata* iego, y że teraz *trzeci Xiążę* *Cesarzem* obwołany został; lecz to potrzebuie ieszcze potwierdzenia.

*Z Saxonii d. 1. Kwietnia.* Nowy *Król Węgierski Franciszek*, w trzech *Listach*, do *Xiążęcia* naszego *Elektora*, do *Xiężney Antoniovey*, y do *Xiążęcia Karola* pisanych, donosi o żalosnym zgonie *Oyca* swego *Cesarza Leopolda*. W *Liście* zaś do naszego *Xiążęcia Elektora* pisanym, daie oraz zapewnienie, iż śmierć *Oyca*, najmniejszey zgoła nie-

sprawi odmiany w *Konwencyi* w *Pilnitz* ugodzoney, owszem oświadcza się, że gdyby te szczęśliwe związki niebyły ieszcze przez *zmarłego Cesarza* skojarzone, tedy *Król Jmc* samby ie skojarzył, y przez cały *życia* swego *przeciąg*, nie zapomni o tych dniach *przyjemnych*, które sam przy tey okoliczności przebył w *Pilnitz*.

*Z Wiednia d. 28. Marca.* *Dywizya* do *Transportów Wojskowych* przeznaczona, iuż na tryb *Woienney* iest urządzona.

*Francuski* *Poseł* iuż odebrać miał *Odpowiedź* na ostatnie *Propozycye*. *Odpowiedź* ta, w tymże rozumieniu *samym* iak poprzednia była ułożona. Niektórzy rozumieią tu, że *Francuzi*, kroki *Nieprzyjacielskie* przy końcu *Kwietnia* rozpoczną sami.

*Z Frankfurtu dnia 1. Kwietnia.* *JX. Arcybiskup d'Aix*, który przez długi czas bawił się w *Moguncyi*, poiechał ztamtąd do *Paryża*, dla oddania *Królowi Bulli Papięskiej* z *Exkommuniką* przeciwko *Xiężom* *Przysięgłym*.

*Wypis z Listu z Londynu d. 27. Marca.* Z *Kraiów Północnych* nadeszły tu *Listowne Expedycye*, ściągające się do *Układu* między *Rossyą*, *Szwecyą*, y innemi ieszcze *Mocarstwami*, względem *przywrócenia* we *Francyi* znowu *nazad* *Porządku dawniejszego*. *Dwór* nasz, iak *po-głoska* niesie, przez *żaden* inny *śrzodek* nie przyłoży się do tego

Interessu, wyłączwszy przez drogę Medycacy.

Z Holandyi dnia 27. Marca. Lubo Holenderski Handel z iedney strony przy terażniejszym rzeczy położeniu we Francyi, znaczne zarobki y pożytki ciągnie, y lubo dla zniżającego się coraz barziej Wexlowego Kursu, Kupcy nasi Należytości swoje we Francyi, Towarami raczey niż Wexlami odbierać wolą, y na ten koniec, rozmaite oni y wielkie czynią Kupieckie Spekulatory; z drugiey iednak strony uważając rzecz, nie mała nas przeraża boiaźń y troskliwość względem pewności Kapitałów naszych we Francyi lokowanych w przypadku mogącey się tam zdarzyć Kontra-Revolucyi, gdyż w tym razie, niezmierna liczba Familii Holenderskich, które cały swój majątek we Francyi mają uwięziony, do szczeru została by zruynowana. Jak niezmierne Kapitały Holenderskie być muszą we Francyi umieszczone, dochodzić można ztąd, że Mieszkańcy samey iedney Prowincyi Holandyi, ciągną z Francyi (iak wykalkulowano) 24. Milliony dochodu; Mieszkańcy Prowincyi Utrechtskiej, mają ztamtąd 6. Millionów dochodu; inne zaś Prowincye Holenderskie proporcjonalny swój dochód także ztamtąd ciągną. Pan Caillard, który przez lat 6. w Hadze mieszkał, iuż to, iak Agent Francuskich Snteressów, iuż to iak Sekretarz Poselstwa, y iest gorliwie do terażniejszego Syfte-

ma we Francyi przywiązany, nominowany został Pierwszym Kommissarzem Snteressów Zagranicznych, y na obięcie Urzędu tego, do Paryża wybiera się.

Z Koblenz d. 26. Marca. Hrabia d'Oxenstierna w tygodniu zeszłym był prezentowany w Charakterze Posła Extraordynarynego Króla Jmci Szwedzkiego naszemu Xiążęciu Jmci Elektorowi, któremu y List od Monarchy swego oddał.

W przyszłą Sobotę, spodziewany iest Marszałek de Broglie z Trewiru do Miasta tuteyszego, gdzie Interessa naywiększey wagi nań czekaia.

Na stronę Francuskich Emigrantów, daia się slyszec teraz wiadomości pomyslniejsze. W tygodniu przeszłym, widzieliśmy wyiedzających ztąd wielu Generałów, 2ch do Hiszpanii, 2ch do Piemontu, 1go do Bryzgowii, 1. do Berny, y 2ch do Rosyi y Szwecyi, opatrzonych w Instrukcye ściągające się do wielkiego Proiektu, który, iak się zdaie, iuż doszedł dojrzałości swoiey.

Codziennie teraz przeprowadzają przez tuteyszą okolicę do Niderlandów Austryackich po 250. koni pod Artyleryą. Liczba wszystkich koni pod Artyleryą tam dążących, wynosi 1,800.

Z Bruxelli d. 30. Marca. Liczba Officerów Francuskich przez tuteysze Miasto dążących do Niemiec y innych Kraiów, iest barzo znaczna. Dnia 25. tego Miesiaca, przybyło

razem 138; dnia 26. 115; y dnia 27. 100. Officerów, którzy wszyscy, bez zatrzymania się, dalej przeszli. Dnia 28. nie wielu przybyło; ale nazajutrz ze wszystkich stron ziechało się tu wielu Panów y Dam *Francuskich* na Załobne E-  
xekwie za Cesarza *Leopolda*. Na ten koniec przybyli tu także dnia 29. JJ. XX. Biskupi *d'Espres*, *de Bruges*, y *de Namur*. (Arcybiskup *Mechliński*, y Biskup *Antwerpki*, dla słabości zdrowia, na Załobny ten Obrządek nie mogli ziechać) Nabożeństwo to Załobne, zaczęło się około godziny 5. wieczornej w Kościele Katedralnym przez śpiewanie *Wigilii* w obecności Dworu y licznego Państwa. Nazajutrz Mszą Wielką śpiewał Biskup *de Tournay*, a Proboszcz *S. Piotra* w *Lowanium* *X. Baillet*, miał Kazanie.

Z *Paryża* d. 29. *Marca*. Wypis z Listu z Miasta *Nimes* pod dniem 21. tego Miesiąca. Armia *Marsylii-czyków* (gdy na dniu 20. poditapiwszy pod Wały Miasta *Arles*, posłała tam Kommissarzów z zapowiadaniem Miastu, ażeby się poddało Obłężnikom na ich wiare y dyskre-  
cyą; inaczej Sto Tyłięcy Ludzi rozpocznie porządne obłężenie Buntowniczego Miasta tego) żadnego odporu y sprzeciwieństwa nie doznała od Mieszkańców. Owszem Mieszczanie w *Arles* sami dopiero zaczęli udawać Patryotów. Gwardya ich Narodowa wyfzła naprze-

ciw *Zwycięzcom*, zapewniając ich, iż Mieszczanie w *Arles* sprzyiają *Konstytucyi*, y są mocno do pożytków z Wolności wynikających przywiązani, y że to wszystko, co o-  
pacznie wieści roznieśli przeciwko temuż Miastu, jest dziełem famey tylko Potwarzy. Mimo tego jednak, Szefowie *Kontra-Rewolucyi*, ucieczką ztamtąd usunęli się. Niektóre osoby partykularne wzięto do aresztu; Patryotów w areszcie dawniey osadzonych, natychmiast teraz uwolniono. Armia *Marsylii-czyków* zabrawszy zaraz 60. sztuk harmat, Moździerze, y wiele in-  
ney Broni, uprowadziła z sobą. Już to Wojsko teraz, iak rozumie-  
ią, naydować się musi pod murami *Awenionu*.

Z *Wenecyi* d. 24. *Marca*. Kommandant *Dywizyi* naszey Flotney w odnodze przed *Tunis* stoiącey, Raport tu uczynił, iż w *Tunis* powstał Bunt, ponieważ Brat tamecznego *Deya*, przekupiwszy jednego z Gwardyi, kazał zabić *Deya*. Przekupiony w samey rzeczy rzucił się na *Deya* w łóżku śpiącego, y niebezpiecznie go ranił; ale sam przez *Deya* zabity został.

Z *Frankfurtu* dnia 1. *Kwietnia*. Korpus *Austryackiego* Wojska w Marszu nayduiącego się do *Bryzgowii*, składa się z 6,750. *Zołnierzy* y z 2,720. *Koni*.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

WęSRZODE DNIA 21. KWIECZNIA R. 1792

Z Warszawy dnia 21. Kwietnia.

### SESSYA SEYMOWA DXLII. Dnia 19. Kwietnia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: JP. Potocki Bractawski, w zabranym Głosie przelożywszy istotną potrzebę, ażeby Naród do obrony swoiey był zawsze w naywiększey gotowości, podał Projekt do wyznaczenia *Deputacyi*, któraby ułożyła Projekt *Milicyów Woiewódzkich y Powiatowych*. Ten Projekt, przez JP. Sekretarza Seymowego przeczytany, jednomyślnie przyjętym został.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy Projekt Opisu *Kommissyi Woyskowej od Deputacyi Konfytucyney*; który wzięty został do *Deliberacyi*.

JJ. PP. Karpp y Ołędzki Polłowie Zmudczy, w Głosach swoich przelożyli zasze na Seymikach *Rofienickich* spory względem wyboru Pisarza Aktowego; z czego wypadło, że ieszcze Akta Ziemiankie nie są w pewnych złożone ręku, y Sąd Ziemianki ieszcze lwoiey nie rozpoczał Jurydykcyi. Tey okoliczności rozpoznanie, zleczone jest *Sessyi Prowincjonalney Litewskiej*.

Niektórzy z JJ. PP. Seymujących przymawiali się ieszcze do Projektu *Urządzenia Starostw*. JP. Marszałek Seymowy oświadczył, iż ten Projekt o *Starostwach*, na iutrzejszej Sessyi wziętym będzie do Decyzyi; a zatym upraszał, ażeby JJ. PP. Seymujący, w znaczniejszey liczbie znajdować się raczyli przy Decyzyi tak ważney Materyi.

Sessyą Solwowano na dzień następujący.

Z okoliczności odprawioney w przeszły Poniedziałek Elekcyi nowego Prezydenta Miasta Warszawy, następujący Szrody w Kollegiacie tuteyszey odprawowane było Nabożeństwo; podczas którego, po Kazaniu, Wotywę celebrował y *Te Deum laudamus* intonował JX. Cieciszowski Biskup *Kiowski*, w przytomności Miasta z Chorągwiemi.

Z *Senicy d. 18. Kwietnia*. Obywatele Ziemi *Czerskiej* Powiatu *Garwolińskiego*, zebrani d. 16. tego Miesiąca, iako w dzień przypadający na Seymiki, udali się do Kościoła JJ. XX. *Reformatów*; gdzie po wysłuchaney Wotywie y odśpiewanym *Veni Creator*, przyśtapili do Seymikowania, pod Zagaieniem JP. *Suffczyńskiego* Łowczego y Prezesa Kom: C. W. Ziemi *Lwowskiej* Powiatu *Garwol:* a pod Łalką JP. *Szelutty* Sędziego Ziemian: *Czerskiego*, który tez y między Delegatami do Króla Jmci na tymże Seymiku obranemi, umieszczony na czele został. Lubo na tym Seymiku obierano Sędziów Ziemiankich, Pisarza Aktowego, Sędziów Granicznych, Kommissarzów Cywilno-Woyskowych, Delegatów do Tronu z podziękowaniem za Konfytycyą dnia 3. Maia; atoli tenże Seymik nie trwał dłużej, nad trzy godziny, wszytko porządnie y zgodnie, iak Prawo chce, dopełniając.

Z *Wiednia d. 28. Marca.* Król Jegomość Najwyższą Komendę nad Woyskiem w *Niderlandach*, dla słabości zdrowia Felt - Marszałka *de Bender*, powierzył Generałowi *de Karaiczay* z wyraźnym tym zleceniem, ażeby (gdy tylekrotne upomnienia w dobry sposób położone, y surowsze w celu zafraszenia sposoby, przez Najiasnieyszych Jego Poprzedników użyte tamże, niczego nie dokazawszy, były bezskuteczne) Generał odtąd bez różnicy Stanu, Godności, y Wieku, przy iakichkolwiek zdarzeniach przeciwko Prawom zachodzić mogących, postąpił sobie z osobą każdą przewinającą podług wytkniętey Prawami kary, bez najmniejszego przepuszczenia. Dla dzielniejszego tych rozruchów uśmierzenia, tudzież dla zabezpieczenia Granic *Niderlandów* przeciwko wszelkiey Napaści *Francuzów* Ościennych, dano już rozkaz więcey Reymentom do maszerowania w tamte strony.

Z *Carogrodu d. 15. Lutego.* Już tedy *W. Wezyrowi* poślano rozkaz powrócenia z Chorągwią *Mahometa* do *Stambulu* nazad, chociaż Nieprzyjaciele jego, na przeszkodzenie temu, wielkie zabiegi czynili. Ratyfikacya Traktatu Pokoju z *Rossyą*, już tu jest przyślana, y *Rossyjski* *Chargé d'Affaires*, mający do nas przybyć przed przyjazdem Pośła *Rossyjskiego*, codziennie tu jest spodziewany. Pałac *Rossyjski*, kosztem *Party* odnawia się, y w tych dniach 25. *Officerów Rossyjskich*, y 20. *Unterofficerów* uwolniono z niewoli, którzy teraz kosztem *Party* są utrzymywani. We *Wtorek Rzymisko-Cesarzski Internuncyusz*, pierwszą u *W. Sultana* miał *Audyencyą*.

Rozmaici *Murzowie*, czyli Pułków *Tatarskich* Naczelnicy, na odwrótnym swoim Marszu od Armii do Domu, z swoim Woyskiem wiele *Wiosek* w *Serwii* zrabowali y spalili. Przeto *Gubernator Adryanopolski* odebrał od *Sultana* rozkaz, ażeby maszerował z Woyskiem naprzeciw owym kupom, y wszystkich winowayców bez różnicy stanu powieścić kazał.

Z *Petersburga d. 23. Marca.* *Minister Stanu* *Hrabia de Bezborodko* zawczora z *Safs* powrócił do *Stolicy* tuteyszey.

*Wypis z Listu z Wiednia d. 31. Marca.* *Francuski* *Poseł* przy tuteyszym *Dworze* *Pan de Noailles*, prosił o swoje ztąd nazad przywołanie, y gotuje się na opuszczenie *Stolicy* naszej. Na ten koniec odkazał już dalsze nałęcie *Domu* dla siebie do *Mieszkania*, sprzedał konie y *Ekwipaż*, y postanowił, iak głoszą, iechać do *Szwajcaryi*, gdzie prywatne życie chce prowadzić.

Z *Włoch* d. 17. *Marca*. Wiadomo już z Publicznych dawniejszych *Gazet*, jak *Sławni* ów w *Toskanii* Biskup *de Pislois*, Duch dawney *Praney Religii* z Duchem dzisiejszey *Falszywey Filozofii* chcąc łączyć, dzikie wydawał *Rozporządzenia*, z *Religią Katolicką* nie zgadzając się, y *Władzy Stołicy Apostolskiej* wielce uwłaczające. Uchodziło mu to, bo był w partey *Protekcją* *Swiecką* *Dworu* przeszlego *Toskańskiego*. Iakże tylko nowy terazniejszy *Paniujący* w *Toskanii* nastąpił, y nietylko temu *Nowomodemnemu* w *Religii* Biskupowi wsparcia nie dał, ale owszem wszystkie tego dzikie *Rozporządzenia* obalił, a do dawnego w *Kościelie* Bożym zwyczajowi wszystkie rzeczy przyprowadził: skończyło się na tym, że ten *Filozoficzny* Biskup, przy *Swiecie* tylko *Filozofii* zował, a Biskupstwo utracił, bo musiał go chcąc nie chcąc konieczniamu rezygnować. Tego *Pasterza* chcąc nasładować drugi *Pasterz* (także w *Toskanii*) to jest *J. Pannolini* Biskup *de Pienza*, wiele także błędów w swych *Listach Pasterskich* rozhiewał, y uczynił niektóry *Akt* przeciwny *Gurydykcyi Papięskiej*; co wielkie zgoiszenie w *Dycezyi* jego czyniło. Przy nadchodzącym terazniejszym *Wielkim Poście*, udali się do niego *Dyceczanie*, chcąc mieć *Dyspensę* na potrawy w *Poście* zakazane; ale razem prosząc, ażeby ten *Pasterz*, nie swą władzą (jak przeszlego *Wielkiego Postu* uczynił) *Dyspensę* tę dawał, lecz żeby o to prosił od samey *Apostolskiej Stołicy*; bo inaczej, oni sami udadzą się w tym do *Rzymu*. Te gorliwe *Owieczki*, przyprowadziły do rozumu y upamiętania się swego *Pasterza*. *Posłrzęczył* się albowiem ten Biskup, nietylko pisał do *Ojca S.* prosząc o tę na *Post Wielki* *Dyspensę*, ale razem wyznał pokornie wszystkie dawne swoje błędy, y o *Absolucyę od Censur*, w które popadł, iaknauyfuśniej prosił: Odpisał mu *Ociec S.* iaknauyfuśniej, że *Absolucyę od Censur*, ta, iako w Publicznym *Zgorszeniu*, nie może być inaczej, jak Publicznie dana; y na to miał *Ociec S.* przyśłać cały *Obrządek* na *Pismie*. Do upamiętania się tego Biskupa, wielce to pomogło, że terazniejszy *Rząd Toskański*, w *materyi Religii*, z *Głową Kościoła S.* jest jedney myśli. Widziemy iak zaraz rzeczy lepiej idą, gdy *Zwierzechność Swiecka*, wzięwszy się za ręce z *Zwierzechnością Duchowną*, tak doczelne w tym *życiu* *ufczęśliwienie* dla *Obywatelów* układa, ażeby ich potem po *śmierci* *nieczęśliwemi* na *Wiek* *nieuczyniła*: *Sic transeamus per Eam Temporalia, ut non amittamus Aeterna.*

Z *Warszawy* dnia 21. *Kwietnia*. *Reszta Konstytucyi* pod *Tytułem*:  
*Deklaracya o Sądach Trybunałskich w Wielkim Xieście Litewskim.*

zdo. *Regestr Remisyliny*, do którego mają należeć *Sprawy* o *udeterminowanie* *Sądu* *Ziemiańskiego* w tych szczególniej wydarzeniach. 1. Kiedyby szło o *Dobra* w różnych *Woiewództwach* y *Powiatach*, z jednych *Dokumentów*, lub z jednego *źródła* pochodzące. 2. Kiedyby liczba *Sędziów* *Ziemiańskich* do *Sprawy* wpływająca, komplet *Sądowy* na nią zrywała. W czym iako *Strony* tak y *Trybunał* mają się zachować wedle *Opisu* y *prawa* *Ordynacyi* *Trybunałskiej*.

ztio. *Regestr incarcerationum*, do którego *Sprawy* same tylko *Kryminalne* o *Zabójstwa* po *Appellacyi* od *Sądów* *Ziemiańskich*, bądź *Extraordynaryjnych*, bądź *Ordynaryjnych* *Taktowych* na *Trybunał* wywołane y z niego *porządkiem* *Wpisów* *rozszadane* będą. *Porządek* *wpisywania* się do *Regestrów* *Trybunałskich* ten sam ma być zachowany, iaki jest w *trzecim*, *czwartym* y *piątym* *punktach* dla *Sądów* *Ziemiańskich* *opisany*, wyłączywszy szczególności samym tylko *Sądom* *Ziemiańskim* właściwe. *Porządek* *brania* *Regestrów*, tą *koleją* *następować* ma: *najprzód* *Regestr* *Appellacyjny*, potem *Regestr* *Officii*, toż *Regestr* *Extraordynaryjny* *Taktowy*, a z nich każdy nie dłużej będzie brany; tylko do *odsądzenia* *jedney* *oczewistej* *Sprawy*. *Regestr* zaś *Taktowy* *Ordynaryjny* w *ciągu* *każdey* *Sprawy* z *powyższych* *Regestrów* *sądzącej* się *konieczniamu* *powinien* *być* *brany*, aż do *odsądzenia* *ostaniego* *Wpisu* *Sprawy*. *Porządek* *wolania* *Wpisów*, *porządkiem* w *Regestrach* *numerowanych* *foliów*, zachowany być *powinien*.

*Porządek* *sądzenia* *Spraw* na *Izby*, ten sam służyć będzie, iaki służył *podzielonym* na *Kadencye* *Repartycom*. W *Izbie* *Pierwszey* *sądzić* się mają *Sprawy* właściwe *Trybunałskie* te, które należały do *Repartycyi* *Litewskiej* *Trybunału* *Ziemiańskiego* w *Wilnie* *sądzącego* się; w *Izbie* *drugiej* do *sądzenia* *należące* będą te, które *sądziły* się na *Repartycyi* *Ruskiej* *Grodzienskiej*, oprócz *Spraw* *in pleno* *wyłączonych*, do *Izby* *pierwszey* *należących*. *Porządek* *wolania* y *sądzenia* *Spraw* z *Regestrów* *in pleno* *oddanych*, zachowany będzie wedle *prawa* *urządzącej* *Ordynacyi* o *Trybunał*. (*Reszta* *potym*.)

Wszystkim Rodowitym *Szwedom*, iako też y tym, którzy się z Rodziców *Szwedzkich* w obcym Państwie zrodzili, y którzy teraz osiedli w *Warszawie*, czyli się wiadomo, aby w przyszłą Niedzielę to jest 22. bieżącego Miesiąca na godzinę 4. po południu do nizey podpisanego przybyli. *de Caström Chargé d'Affaires de S. M. le Roi de Suede.*

U F. P. *Nabke* w tuteyżym *Saskim Porcelanowym Magazynie*, nadeszła wcale świeża *Seydyszcka* gorzka woda, z powszechnego doświadczenia arcy zdrowa; przedaie się za wiadomą cenę, to jest Butelka po Zło: Pol: 6. Sposob zażywania oney, darmo się tamże rozdaje. U tegoż znajduje się *Saskie* pachnące mydło z migdałów gorzkich zrobione, którego kładzie się trochę do wody dla umycia rąk y twarzy. Używanie tego mydła, nietylko spędza wszystkie plamy czerwone, ale czyni skórę delikatną y białą; tudzież ma własności Lekarskiwa w sobie, umacnia suche żyły (nerwy) zmiękcza skórę, a przeto niedopuszcza się iey rozpadac, gdy się nim codziennie myje. Niemasz lepszego mydła nad to do golenia: Flaszeczki, w których się to mydło pachnące nie sfałszowane przedaie, pieczętowane są Herbem *Saskim* bez Mieczów; cena Flaszeczki Zł: 3.

Dnia 22. y 23. Kwietnia Kompania P. *Price* będzie pokazywała ćwiczenia na koniach z wielą nowemi sztukami ielszcze tu niewidzianemi. (1) Pani *Price* stojąc na dwóch koniach, w wielkim galopie odprawi musztrę pieszego *Zolnierza*. (2) Różne pokaże obroty z chorągiewką. (3) Postawi dwa *Lichtarze* na siodłach, a na tychże *Lichtarzach* stojąc galopować będzie. (4) Pokaże niektóre *Ekwilibria* na drócie, a między innymi wielką *Piramidę Egiptką*, y wiele innych sztuk zabawnych. — Po tych sztukach, nastąpi *Potyczka Zwierząt*, na której *Hecmayster*, ile możności starać się będzie przyjemnie zabawić przytomnych; a na końcu reprezentowana będzie *Pantomina* komiczna. Zacznie się o godzinie 4.

Dnia 27. Kwietnia Roku bieżącego, na żądanie wiele osób znacznych, a za pozwoleniem *Przes. Komisji Policyi* O. N. Pan *Ludwik Virtuoso* będzie miał honor dac Wielki *Koncert* na *Wielkiej Sali Redutowey* przy *Teatrze* (1) Grać będzie na *Harmonic* *Fantazyą* y *Aryę* *Konfytacyjną*. (2) Pan *Korn* grać będzie *Koncert* na *Fortepiano*. (3) Pan *Ludwik* będzie się popisować *Solo* na *Violoncello*, któremu Pan *Korn* wtorować będzie na *Arfie*. Na końcu grane będą różne sztuki na *Harmonic*. — *Biletów*, których jest cena po Zł: 9. dostać można w *Księgarni* J. P. *Grölla* w *Marywili*, a w dzień *Koncertowy* przedawać się będą przy weyściu do *Teatru*.

Jak się już doniosło na dniu 12. *Marca*, powtore 9. *Lipca* w Roku przeszłym 1791. tak y teraz po trzecie donosi się, iż *Sll: Wilhelm Elt* *Ewangelik*, *Stelmach* w *Korpusie Gwardyi Litt:* zostający, rodem z *Prus* z *Miasta Gendeberka* lat teraz 28. mający, wzrostu nadmiernego, twarzy pociągłej, włosów czaraych, poiąwszy za *Małżonkę* *Szl. Jagnieszkę Rykowską* w *Warszawie* w R. 1785. w *Czewca*, z tąż żoną *Mieścicy* 11. żywszy, wzięwszy od *Kompanii* *swey* *urlop*, też żonę swoię porzucił, o którym do dziś dnia żadney wiadomości niema. Zaczyn opuszczona żona uprasza, aby ktokolwiek wiedział o takowym zbiegłym iey mążu, dał znać do *Warszawy* do *Przełożonego* *Parafii Kościoła Ujazdowskiego*, a tam nadgrode odbierze.

U P. *Jana Fraasa*, *Kupca* w *Warszawie*, w *Kamienicy* nowej *JP. Rezlera* y *Hurtyka* na *Krakowskim Przedmieściu* naprzeciwko *XX. Bernardynów* pod *Nrem* 451. znajdując się *Nasiona* do *Sprzedania* na *Łóty* lub na *Senty* różnego *Zagranicznego* gatunku świeże, wyprobowane y niezawodne, za *Ruszną* cenę.

*Dom* od *fronta* y *drugi* w *podwórzu* murowane, z *stajniami*, *wozowniami*, y *Ogrodem* przy *Ulicach* *Alta* y *Nalewki* pod *N.* 2234. na *gruncie* *Dziedzicznym* *lytunawy*, *Harthmannowski* zwany, wartość podług *taxy* *Urzędowej* *Zło: Pol: 11,395.* zajmujący, za *Dekretem* *Urzędu Radzieckiego* *M. S. War:* na *dnia* 9. *Mca* *Stycznia* R. bieżącego *zaliśmy*, na *przeżać* *też* *determinowany*, którego *poraz* *okratu* *Licytacya* na *Ratuszu* *Miasta Starey Warszawy* w *dnia* 27. *Mieścicy* *Kwietnia* *Roku 1792.* o *godzinie* 3. *po* *południu* *przez* *Urząd* *Ławniczy* *M. S. W.* *odprawić* *się* *będzie.*